温暖化・エネルギー部会議事録
日時：３月１１日（日）10：00～11：50
場所：M サポ会議室
出席者：加藤、酒井、大崎、金子、清水、及川、富岡、梅山、奈賀 （９名）

自己紹介をした後議事に入った。

議題
・活動の目的について
 何のために⇒未来世代へ持続可能な地球環境を残すために
 何をするか⇒エネルギーの使い方と創り方について普及啓発

「省エネ」の啓発から「創エネ」へ
 対象者⇒一般の大人（子供向けはエコムーブ号などがあるので）
 活動案⇒１）自分たちも最新情報などを勉強する必要がある
     ２）先進事例を見に行くのも必要（現地集合にするか、県内で取りまとめてバ

スをお願いするなどできれば）
     ３）（小さな発電など）調査し最終年にはレポートを出す
     ４）普及啓発となる講座や学習会、イベントの開催（企業さんの協賛などもら

いながら）

・次年度活動案
  １）地域環境学習に応募する。内容は「５アンペア生活の記者」の講演、場所はメン

バーが依頼できる企業さん等で借りられるか？
  ２）自分たちも講師を呼ぶなどして、勉強する。

・体制について
 この３月で現在の任期が切れるので、新しい体制は新期始まってから、きちんと代表な

どを決めるが、5 月に地域環境学習の申請等あるので、それまでのつなぎとして、今の代表

代行（奈賀）が代表となり応募書類を作成する。今後の会合についても、まずは次を確保

しておき、新規の参加者で検討する。

【次回】
日時：５月１３日（日）10：00～12：00
場所：前橋元気 21 ３階 M サポミーティングブース（会議室は取れませんでした）